
  

 

Piazza Casolini n° 115  88054 – Sersale 

 E-mail   czic835001@istruzione.it     Pec  czic835001@pec.istruzione.it 

Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091  Tel. Dirigenza 0961/936833 

C.F.97036410799   C.M. CZIC835001 

www.icsersale.edu.it 

 

Determina acquisto mediante affidamento diretto acquisto materiale di pulizia, 
igienizzanti e facile consumo.   

 
CIG ZEE3D7170F 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/’99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ”Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO    il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 ” Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107 entrata in vigore il 17/11/2018; 

VISTO      il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI       i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO        il Programma Annuale 2023 dell’I.C. G. Bianco Sersale; 
VISTI      i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  progetto; 
VISTO    Il Nuovo Regolamento d’Istituto Prot. N. 1633 del 04/03/2022, sull’attività negoziale del Dirigente 
Scolastico, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera N.86 del 03/03/2022 che disciplina le modalità 
di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture secondo le soglie comunitarie; in 
particolare la definizione dei criteri e dei limiti delle procedure di acquisto di beni e servizi mediante 
affidamento diretto per importi fino a 40.000,00 € (quarantamila/00); 
VISTO     l’art. 1, commi 65 e 67 della Legge 23 Dicembre 2005, n°266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto 
ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 
CONSIDERATO la non sussistenza di convenzioni Consip per il Materiale oggetto della seguente 
Determina; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transizione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 Agosto 2010, n° 136 (“Piano Straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa Antimafia”) e dal D.L. del 12 

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006913 - 24/11/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006913 - 24/11/2023 - VI.2 - U

mailto:czic835001@istruzione.it
mailto:czic835001@pec.istruzione.it


  
Novembre 2010, n° 187 (“Misure urgenti in materia di Sicurezza”), convertito con modificazioni dalla 
Legge del 17 Dicembre 2010, n° 217 e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per 
cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara ZEE3D7170F; 
CONSIDERATO che sono stati richiesti due preventivi e che comparando i prezzi si è optato per una 
soluzione che tenga conto dei prezzi offerti per i prodotti, e che si proceda all’acquisto con due ordini 
separati avendo come criterio il minor prezzo e/o la migliore qualità; 
RILEVATO che la Ditta fornitrice Eurobiochimica di Natale Grillone, con sede in Botricello alla C.da Santa 
Maria , P.I. 02032040798;  in possesso dei requisiti di idoneità professionale (art. 83, c. 1, lett. a, del D. 
lgs. 50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria (art. 83, c. 1, lett. b, del D. lgs. 50/2016); 
requisiti di capacità tecniche  e professionali (art. 83, c. 1, lett. c, del D. lgs. 50/2016), come da 
dichiarazioni che unitamente alla conferma di ordine dovrà produrre nell’osservanza delle disposizioni 
di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 la proposta di acquisto 
dell’operatore economico   in merito a quanto  riportato nella tabella che segue. 

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantit à Aliquo ta 

IVA 

 

Importo IVA 
esclusa 

00112 WC “MIO” DISINCROSTANTE 
BAGNO DA 750 ML 

€ 1,45 48 22 % € 34,80 

VANI 500 PROFUMATORE PER AMBIENTI 
DA 500 ML 

€ 3,60 24 22 % € 86,40 

004A SACCO N.U. MISURA 90*120 - 
CONF. DA 20 KG 

€44,00 

CONF.  
6 22 % € 264,00 

145841 Panno microfibra micro tuff 
mis. 36*36 cm da 5 pz 

 €  4,75 12 22% € 47,50 

40401 Manico bicolore handle 
tonkita da cm 130 

€ 0,95 36 22% €22,80 

40131 SCOPA INDOOR PLUS TONKITA 
PROF. 

€2,65 12 22% € 31,80 

ALCOR750 ALCOR DISINFETTANTE DA 750 
ML 

€ 3,90 36 22% € 140,40 

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006913 - 24/11/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006913 - 24/11/2023 - VI.2 - U



  

 
 
 

- di autorizzare la spesa complessiva € 1.313,32 IVA compresa, da imputare nel capitolo di spesa 
relativo A.2 Funzionamento Amministrativo del PA 2023. 
- Che il pagamento sarà effettuato previo: 
• Invio di fattura elettronica; 
• Dichiarazione di tracciabilità dei flussi, nel rispetto della normativa di riferimento relativa ai 

contratti di appalto di lavori, forniture e servizi di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 
136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010; 

• Verifica del DURC (regolarità contributiva); 
• Verifiche d’ufficio del possesso dei requisiti richiesti previsti dalla normativa vigente; 
• Collaudo positivo; 
- di nominare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs. 50/2016 [eventuale, solo in caso di coincidenza del RUP con il DEC] e quale Direttore 
dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

- che il DSGA è autorizzato a procedere all’adempimento; 
- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Prof. ssa Maria Brutto 

(Firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii. ) 

162131 Secchio da 10 l completo di 
strizzatore professional Viled 

€ 9,50 6 22% € 47,50 

7252 Vim Clorex cf da 750 ml ct da 
12 pz 

€ 1,6 48 22% € 76,80 

Ammon1 Ammoniaca profuma da 1 L. € 0,88 60 22% € 52,80 

010312 Guanti in lattice sensitive mis. 
M - conf. 100 

€ 3,80 12 5% € 45,60 

010313 Guanti in lattice sensitive mis. 
L - conf. 100 

€ 3,80 12 5% € 45,60 

00239 Alcool DENATURATO 90° 
conf. da 1 L. 

 € 1,70 36 22% € 61,20 

00167 Detersan - detergente per 
pavimenti da 5L  

 € 5,50 24 22% € 132,00 

 Totale ordine(IVA esclusa) € 1089,2 

Totale IVA € 224,12 

Totale ordine (IVA inclusa) € 1.313,32 

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006913 - 24/11/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006913 - 24/11/2023 - VI.2 - U


		2023-11-24T12:40:27+0100
	MARIA BRUTTO




